1

ПРОТОКОЛ № 18

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск         12 июля 2018г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Карлутская набережная, д. 9,  этаж 1, кабинет № 7

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час. 00  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Ходырев А.Г – Председатель Совета.

2. Князев  С.Я.

3  Донских А.Н.

4. Дубатовка И.С.

5  Афонькин В.И.

6. Бушмелев К.Ю.

7. Дорошкевич С.И.

Отсутствовали:

1. Юрпалов А.С. (в связи с командировкой)

В составе Совета АСРО «Строитель» 8 (восемь) действующих  членов, в заседании

приняли участие 7 (семь) членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Ельпина О.П. – заместитель директора АСРО «Строитель»

2. Ольшанский Г.В. – начальник юридического отдела  АСРО «Строитель»

3. Аристова С.Б. –  начальник  экспертного отдела АСРО «Строитель»

4. Урванцев Р.Е. - председатель контрольного комитета АСРО «Строитель»

5. Попов М.Л. – директор ООО «ИТС-СИТИ»

6. Антропов Е.В. – генеральный директор ООО «Гарантсрой»

Председатель Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.).

2. О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель» (докладчик Аристова

С.Б.).

3. Об утверждении исполнения плана проверок проводимых Контрольным комитетом

АСРО «Строитель» за 1 квартал 2018г. (докладчик Урванцев Р.Е.).

4. О делегировании полномочий от АСРО «Строитель» на участие в окружной

конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по

Приволжскому федеральному округу, которая состоится 2-3 августа в г. Ялте.

(докладчик  Ходырев А.Г.).

2

5. Информация о ходе реконструкции  помещений АСРО «Строитель»  расположенных

по адресу:  г. Ижевск, ул. Воровского, 106. (докладчик Ходырев А.Г.).

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу: О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» доложила

начальник экспертного отдела  Аристова С.Б., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью   «ИТС-СИТИ» (ООО «ИТС-СИТИ»),  ИНН

1833029101,  ОГРН 1031801351856.

Решение о приеме вступает в силу 12 июля 2018 года в связи с отплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью   «Гарантстрой» (ООО «Гарантстрой»),  ИНН

1832149156,  ОГРН 1181832010843.

Решение о приеме вступает в силу 12 июля 2018 года в связи с отплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу:  О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель» доложила

начальник экспертного отдела  Аристова С.Б., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.1. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» в отношении следующих организаций:

№ п/п Формулировка решения по вопросу, включенному в повестку заседания совета

1. Установить  Обществу с ограниченной ответственностью  «Строй-Инвест» ИНН

1832106762 второй  уровень ответственности по компенсационному фонду

обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель».

 Решение об изменении уровня ответственности вступает в силу с даты оплаты

взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО

3

«Строитель» согласно заявленному уровню ответственности.

2. Установить с 11.07.2018г. Обществу с ограниченной ответственностью  «Интеграл»

ИНН 1831118878  первый уровень ответственности по компенсационному фонду

обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель» в связи с оплатой взноса

в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО

«Строитель» согласно заявленному уровню ответственности.

3. С 12 июля 2018 года исключить из реестра АСРО «Строитель»  сведения о наличии

права у Общества с ограниченной ответственностью «ЭТК «ТОК» ИНН 1833054179

выполнять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах

капитального строительства.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.2. Принять к сведению информацию о прекращении членства в АСРО «Строитель» на

основании заявлений следующих организаций:

№№ Наименование организации ИНН Дата прекращения

членства

1. ООО «Рент-Инвест» 1831148583 09.07.2018

По третьему вопросу:  Об утверждении исполнения плана проверок проводимых

Контрольным комитетом АСРО «Строитель» за 1 квартал 2018г.  доложил председатель

контрольного комитета  Урванцев Р.Е., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.1. Утвердить исполнение плана проверок проводимых Контрольным комитетом АСРО

«Строитель» за 1 квартал 2018г.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По четвертому  вопросу:  О делегировании полномочий от АСРО «Строитель» на

участие в окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение

строителей» по Приволжскому федеральному округу, которая состоится 2-3 августа в г.

Ялте, доложил председатель  Совета Ходырев А.Г., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

4.1. Делегировать полномочия от АСРО «Строитель» на участие в окружной конференции

членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Приволжскому

4

федеральному округу, которая состоится 2-3 августа в г. Ялте заместителю директора

АСРО «Строитель» Ельпиной Ольге Павловне с правом решающего голоса.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По пятому  вопросу:  Информация о ходе реконструкции  помещений АСРО

«Строитель»  расположенных по адресу:  г. Ижевск, ул. Воровского, 109, доложил

председатель  Совета Ходырев А.Г., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

5.1. Принять к сведению Информация о ходе реконструкции  помещений АСРО

«Строитель»  расположенных по адресу:  г. Ижевск, ул. Воровского, 109.

5.2. В соответствии с п. 9.10.9. Устава Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» согласовать заключение директором АСРО «Строитель» договоров

подряда на выполнение проектных и изыскательских работ и подряда на

выполнение работ по капитальному  ремонту нежилого помещения,

расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Воровского,

106, кадастровые номер 18:26:050959:1271, условный номер: 18-18-01/082/2009-

951   стоимостью  7 300 000 (Семь миллионов триста тысяч) рублей.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 1

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1

Решение принято.

Председатель Совета        А.Г. Ходырев

Секретарь Совета          Г.В. Ольшанский